t

I
-

coN

3 Ft"

TERMO DE RATIFICACAO

A Exma, Sra. Ordenadora de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL, a Sra. Syene Cavalcante Siebra Leite Aquino, vem no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o Lei no L4.t33l2O2L, e considerando o que

consta do presente processo administrativo, já justificado, RATIFICAR a declaração de
Dispensa de Licitação no 001.14.03.2024 - F.M.A.S., para a Contratação para fornecimento
de auxílio natalidade (kit bebê) para doação de benefícios eventuais às famílias em situação
de risco e vulnerabilidade social, através da Secretaria de Assistência Social, Seguranç
Alimentar e Trabalho do Município de Vázea Alegre/Ce, em favor da empresa AMA
COMERCIO E SERVIçOS LTDA, inscrita no CNPJ no 51.689.269/0001-68, sendo que a
respectiva contratação terá como valor total a importância de R$ 24.995,00(Vinte e quatro
mil e novecentos e noventa e cinco reais), outrossim, que se proceda a publicação do devido
extrato desta Ratifi cação,

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre - Estado do Ceará, 03 de abril
de 2024.

Syene Cavalca Siebra Leite Aquino
Ordenadora de Despesas

Secretaria Municipal De Assistência Social

Rua Dep. Luiz Otacílio Cofieta, l|j - Centro - CEP: 63.540-000 - Várzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

ttttt

PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
GOVERNO MUNICIPAL

cNPJ 07.539.27310001 -58